
  
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 29-12-2016 № 4653-п 

 
 

 
 
 
 
 
 

Об определении гарантирующих организаций 
в сфере водоснабжения и водоотведения  
муниципального образования «город Брянск»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ          

«О водоснабжении и водоотведении», со статьей 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Брянска, 

постановлением Брянской городской администрации от 23.12.2016                

№ 4547-п «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования «город Брянск» на период    с 2016 до 2031 

года», с целью организации надлежащего и бесперебойного 

централизованного водоснабжения и водоотведения на территории 

муниципального образования «город Брянск» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Наделить статусом гарантирующих организаций в сфере 

централизованного холодного водоснабжения муниципального 

образования «город Брянск» следующие организации: 



 2

- МУП «Брянский городской водоканал»; 

- ЗАО «Брянский завод силикатного кирпича»; 

- ООО «Брянский завод красок»; 

- ООО «Рубин»; 

- ГУП «Брянсккоммунэнерго»; 

- Брянский территориальный участок Московской дирекции по 

тепловодоснабжению структурного подразделения Центральной дирекции 

по тепловодоснабжению филиала ОАО «Российские железные дороги»; 

- ООО «Брянский камвольный комбинат»»; 

- ОАО «Юго-Запад Транснефтьпродукт»; 

- ИП Такварова О.И.; 

- ООО «Брянская водная компания»; 

- АО «Брянский электромеханический завод»; 

- ЗАО «Производственное объединение «Ирмаш»; 

- ОАО «Аграрно-Индустриальное Предприятие Фосфаты». 

 

2.   Определить зоной деятельности гарантирующих организаций                      

в сфере централизованного холодного водоснабжения территорию 

муниципального образования «город Брянск» в пределах границ 

абонентов, подключенных к централизованным сетям водоснабжения этих 

ресурсоснабжающих организаций.  

 

3.  Наделить статусом гарантирующей организации в сфере  

водоотведения МУП  «Брянский городской водоканал». 

 

4.   Определить зоной деятельности гарантирующей организации 

МУП  «Брянский городской водоканал» территорию муниципального 

образования «город Брянск» в пределах границ территории города 

Брянска. 

 



 3

5.         Гарантирующим организациям обеспечить: 

 

5.1. Эксплуатацию централизованной системы холодного 

водоснабжения и (или) водоотведения на территории муниципального 

образования «город Брянск» в соответствии с требованиями действующего 

законодательства Российской Федерации, существующими нормами                    

и правилами. 

 

5.2.    Эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем 

холодного водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе 

водопроводных и канализационных сетей, путем эксплуатации которых 

обеспечиваются водоснабжение и (или) водоотведение в пределах зоны 

деятельности гарантирующих организаций. 

 

5.3.   Холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если 

объекты капитального строительства абонентов присоединены                         

в установленном порядке к централизованной системе холодного 

водоснабжения и (или) водоотведения в пределах зоны деятельности 

гарантирующей организации. 

 

5.4.     Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию 

объектов централизованной системы холодного водоснабжения и (или) 

водоотведения договоров, необходимых для обеспечения надлежащего                 

и бесперебойного холодного водоснабжения и (или) водоотведения                      

в соответствии с требованиями действующего законодательства 

Российской Федерации. 

 

6.       Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте                  

(интернет-портал bga32.ru) Брянской городской администрации. 



 4

7.       Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя Главы городской администрации  Н.А. Сергеева. 

 

 

Глава администрации                                                             А.Н. Макаров  

 


